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Проектна програма за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на Урбанистички план со основна 
класа на намена Е1.13 –фотоволтаични електрани

на дел од КП 278/4 за КО Дуброво, oпштина Неготино

4 општина НЕГОТИНО

СОДРЖИНА
*Општа документација

*Полномошно

*Имотни листови

*Услови за планирање на простор

*Проектна програма
- текстуален дел:

*Вовед
*Подрачие на проектен опфат
*Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачијето во рамки

на опфатат
*Општи и посебни цели на планирањето
*Студија за оправданост за изработка на Урбанистички проект вон опфат на

урбанистички план



Проектна програма за изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план со основна 

класа на намена Е1.13 –фотоволтаични електранина дел од 
КП 278/4 за КО Дуброво, oпштина Неготино

5 општина НЕГОТИНО

*Ажурирана геодетска подлога

*Проектна програма
- графички дел:

 Ажурирана геодетска подлога со опфат
 Збирен графички прилог од околни 

Услови за планирање на просторот
 Приказ на сообраќајно поврзување со 

проектен опфат



ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА



5944180

4017005154132

www.crm.com.mk

   

MKD: 0,00

MKD: 634.400,00

MKD: 634.400,00

MKD:
634.400,00

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/671F442A9BC958DBAC3086DCD351E83286218FC9108799B4250B130627524FF3
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/671F442A9BC958DBAC3086DCD351E83286218FC9108799B4250B130627524FF3


2505964420000

MKD: 0,00

MKD: 634.400,00

MKD: 634.400,00

MKD: 634.400,00

x

2505964420000

E-mail: stan.doo@t-home.mk

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/671F442A9BC958DBAC3086DCD351E83286218FC9108799B4250B130627524FF3
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/671F442A9BC958DBAC3086DCD351E83286218FC9108799B4250B130627524FF3


5944180

www.crm.com.mk

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/5F4F29B3A45A76477F904FAADD2F30B564F83C8F27F7589137CEB5B9AE9B5644
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/5F4F29B3A45A76477F904FAADD2F30B564F83C8F27F7589137CEB5B9AE9B5644




Проектна програма за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на Урбанистички план со основна 
класа на                  намена Е1.13 –фотоволтаични електрани  на 
дел од КП 278/4 за КО Дуброво, oпштина Неготино

5 општина НЕГОТИНО

На основ на Закон за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. бр. 32/20, 111/23, 
73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.С.Македонија бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25, 143/25, 241/25, 
30/26, 87/26), во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со основна класа на намена Е1-13 фотоволтаични електрани на дел 
од КП 278/4 за КО Дуброво, општина Неготино го донесувам следното,

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ

За изработка, како извршители се назначуваат: 

планери
 Андреј Манев, дипл.инг.арх., Овластување бр.0.0126
 Зоран Бојковски, дипл.инг.арх., Овластување бр.0.0474 

 соработници
 м-р Тијана Станковска диа,

Планерите се должни планот да го изработат согласно Закон за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија, бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
Р.С.Македонија бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25, 143/25, 241/25, 30/26, 87/26), 
како и другите важечки прописи и нормативи од областа на планирањето и 
урбанизмот.

управител

Андреј МАНЕВ
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ДУБРОВО

ТРЕМНИК

ТИМЈАНИК

ДОЛНИ ДИСАН

НЕГОТИНО

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница

Катастарска граница

Лесна индустрија-Y00514

Интерконективен гасовод-Y16321

Површински соларни и фотоволтаични електрани-Y20822

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

Y00514

Y16321Y20822
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Kavadarci

Negotino

Demir Kapija

Tikve{

Gradec

Dubrovo

Gradsko

Mantovo

Demir Kapija

Kukure~ani

Krivolak

Makarija

Do{nica

Petru{ka

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:

Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Kavadarci

Negotino

Demir Kapija

Raec

Dren

Lipa

Puh~e

Brest

Sopot

[ivec

Ve{je

[eoba

Krwevo

Ulanci

Garvan

Kurija

Marena

Gli{i}

Vata{a

Dradwa
Resava

Gradec

Ko{ani

Barovo

Bohula

^iflik

Iberli

Zagorci
Skoru{a

Brusnik
Ribarci

Sirkovo

Tremnik

Vozarci
Pr`devoDrenovo

Bru{ani
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Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:

Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:

Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona
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Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:

Tehni~ka infrastruktura

Sektor:
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Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem
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(
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K

Ë

Navodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem

Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii
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Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:

Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:
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Sintezni karti
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Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni

vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 

so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*


Za{tita na {umi

Rekultivacija na 

degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i

reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 

zemji{te

#
Povolni podra~ja za locirawe

regionalni sanitarni deponii

o



% Spomeni~ki celini

!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki

sredini za locirawe na

deponii
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Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект со класа на намена       Е1.13 –

фотоволтаични електрани на дел од КП 278/4 за 
КО Дуброво,  oпштина Неготино
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

Вовед

Урбанистичкото планирање е дел од системот на просторно и урбанистичко 
планирање, што се состои од Просторниот план на Р.С.Македонија и просторните 
планови за негово спроведување, како и од урбанистичките планови и акти за нивно 
спроведување.
Урбанистички проект од член 58, став 6 е планско проектна документација која се 
изработува согласно Просторниот план на Р.С.Македонија и служи за негово 
спроведување и разработка, а се донесува за подрачја и градби кои не се опфатени и не 
може да се уредуваат со урбанистичките планови од локално значење.

Проектна програма се однесува за Урбанистички проект од член 58, став 6 од Законот за 
урбанистичко (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25 и 127/25), со предмет на уредување согласно член 51, став 7 и член 58 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија, бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23, 7/25, 143/25, 241/25, 30/26, 87/26).

Проектна програма е изработена согласно член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25, 127/25), и истата е со содржина согласно член 21 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија, бр. 225/20, 219/21, 104/22,

99/23, 7/25, 143/25, 241/25, 30/26, 87/26).

Согласно член 21 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
Р.С.Македонија, бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25, 143/25, 241/25, 30/26, 87/26) 
проектната програма ја изработува и заверува барателот за одобрување на проектната 
документација. Со неа се утврдува границата и содржината на проектен опфат  и истата 
се состои од текстуален и графички дел. Проектна програма ја содржат текстуален и 
графички дел, а текстуалниот дел е поделен на повеќе содржински дела:
 Проектна програма
 Решение за услови на планирање
 Услови за планирање
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Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект со основна класа на намена 

Е1.13 –фотоволтаични електрани на дел од КП 278/4 за 
КО Дуброво,  oпштина Неготино

Урбанистичкиот проект од член 58, став 6 ги зацртува основните правци на 
просторниот развиток на просторот вон населено место согласно условите за 
планирање на просторот со цел да се постигне оптимална просторна организираност и 
функционална опременост на просторот за одреден временски период врз основа на 
оценетите можности за развој и погодности  за  остварување  на  планираниот развој 
на соодветниот простор.
Основа за изработка на Урбанистички проект кој е предмет на проектната програма ќе 
бидат: 
 Услови за планирање на простор
 Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога
 Постојна состојба – инвентаризација на терен
 Просторни можности на локацијата
 Одредби  од  Просторниот  план  на  Р.С.Македонија  дадени  во  Услови за

планирање на просторот
 Податоци, информации од органите на државната управа и други субјекти
 Потреби на нарачателот

За предметниот проектен опфат постојат издадени Услови за планирање на просторот 
за изработка на Урбанистички проект со основна класа на намена Е1.13–фотоволтаични 
електрани на дел од КП 278/4 за КО Дуброво, Општина Неготино со технички број 
Y46423 и Решение за Услови за планирање на просторот со бр. УП1-15 474/2024 од 
14.03.2024, издадено од Министерство за животна средина и просторно планирање на 
Р.С.Македонија.

Подрачје на планскиот опфат, географско и геодетско одредување

Проектна програма треба да овозможи отпочнување на изградба на електрани за 
производство на енергија од обновливи извори за КО Дуброво,Општина Неготино. 
Проектен опфат за кој се работи предметната урбанистичка документација се наоѓа 
надвор од градежен опфат, во општина Неготино.

Проектен опфат е дефиниран со граница која започнува на :
- северозапад по граница на КП 278.5, КО Дуброво.
- југозапад на дел од КП 471/1, КО Дуброво
- југоисток по граница КП 471/2, КП 471/3 и дел од КП 471/1, КО  Дуброво
- североисток по граница на КП 471/2, КП 440 и дел од КП 278/4, КО Дуброво.



Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект со основна класа на намена 

Е1.13 –фотоволтаични електрани на дел од КП 278/4 за 
КО Дуброво,  oпштина Неготино
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Површината на проектниот опфат изнесува П = 41.468,02 м2, додека периметарот е со 
должина од Л=1.006,98м.



Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект со основна класа на намена 

Е1.13 –фотоволтаични електрани на дел од КП 278/4 за 
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КО Дуброво,  oпштина Неготино

Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачието во 
проектниот пфат

Просторниот развој треба да се уреди со посебни плански одредби. Планирањето на големината 
на градежната парцела, површина, висина на градба процент и коефициент на искористеност, 
минимален процент на озеленетост, одредување на потребен број на паркинг места и останати 
урбанистички параметри да се во согласност со важечки стандарди за урбанистичко планирање, 
но одредени според специфичноста на планскиот опфат.

Намена и начин на употреба
Урбанистички проект со намена Е1.13 – фотоволтаични електрани ќе се изработи за утврдениот 
проектен опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формира една 
градежна парцела на земјиште во кое е во приватна сопственост. Основната класа на намена е 
усогласена со Услови за планирање на просторот, а согласно Просторниот план на 
Р.С.Македонија. Класа на намени е усогласена според Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25, 143/25, 241/25, 30/26, 87/26). 
Со  проектот  треба  да  се  предвиди  следна  група  на  класа  на  намена  на  земјиштето:
1.Група на класа на намена

Е - Инфраструктури
2.Класа на намена

Е1.13 – Фотоволтаична електрана
Согласно Правилникот за урбанистичко планирање, во граници на опфатот компатибилните, 
комплементарни намени ке бидат утврдени во самиот урбанистички проект. Процент на 
изграденост на парцелите ќе биде во согласност со законска регулатива и Правилникот за 
урбанистичко планирање(Сл.весн ик на Р.С.Македонија бр. 225/20, 19/21, 104/22, 99/23, 7/25,

143/25, 241/25, 30/26, 87/26).

Содржини
-Текстуален дел кој содржи цели на проектот, концепт на проектот, услови за развој и градење и
одредби за спроведување со нумерички податоци и со билансни показатели.
-Графички приказ на проектни решенија за опфатот со: граница на проектен опфат, регулациони
линии, површина за градење на градба определена со градежни линии,максимална висина на
градба, изразена во метри до венец, намена на земјиште и градбите, проектно решение на
секундарната сообраќајна мрежа со нивелмаско решение и проектни решенија на комуналните и
телекомуникациски инфраструкутри
-Нумерички дел: податоци за површината за градежната парцела, планираните површини за
градење, максималната висина на градбите изразени во мерти до хоризонтален венец, податоци за
инфраструкутрните водови, и градби и друго.
-Доколку во проектниот опфат постоjат споменици, споменични целини или др. заштитени добра
со статус за културно наследство, Урбанистичкиот проект треба да содржи детални параметри за 
заштита на културно наследство.

tatjana.s
Strikeout
Предмет е Проектна програма!!!!! не УП
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КО Дуброво,  oпштина Неготино

Податоци и анализа на природни и артифициелни чинители
Со искористувањето на електрична енергија преку поставување на фотоволтаични електрани ќе 
се воведе стабилност во снабдувањето со електрична енергија, пред се во индустријата што ќе 
доведе до економски развој на сите региони во Р.С.Македонија. Производството на електрична 
енергија ќе придонесе за сигурност во снабдувањето, ќе донесе дополнителен извор на енергија и 
можност за раст на индустријата во одредени области. Исто така ќе донесе и нови инвестиции 
кои се поволни за државата. Можност за изградба фотоволтаичниелектрани и во преостанатите 
соседни земји може да придонесе за економски бенефит на целиот регион.
Изградбата на фотоволтаици ќе придонесе за трите цели утврдени во енергетската политика на 
Унијата - безбедност, одржливост и конкурентност на енергетската политика на Унијата и 
амбиција да се создаде внатрешен енергетски пазар во кој ниту една земја-членка нема да остане 
изолирана од европските мрежи  електрична енергија, обезбедувајќи енергијата да тече слободно 
низ Европската унија, без технички или регулаторни бариери.

Економска и развојна анализа на идно функционирање на градба
Според определби на Просторниот план, идниот развој и разместеност на производните и 
услужни дејности треба да се базира на одржливост на економијата применувајќи ги 
законитостите на пазарната економија и релевантната законска регулатива од областа на заштита 
на животната средина, особено превенција и  спречување на негативните влијанија на 
економските активности врз животната и работната средина. Изградба на фотоволтаични 
електрани ќе биде во функција на одржливи развој преку производство на енергија од обновливи 
извори (сончева енергија).

Усогласеност со просторниот план и соседни урбанистички планови
Локацијата на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистчки план е од страна на приватни 
инвеститори, сопственици на земјиштето во проектниот опфат. Локацијата се наоѓа во простор 
каде не постои планска документација, а за таа цел се бараат Услови за планирање на просторот 
од страна на Агенцијата за просторно планирање.

За предметниот проектен опфат постојат издадени Услови за планирање на просторот за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат наурбанистички план со основна класа на намена 
Е1.13– фотоволтаични електрани на дел од КП 278/4 за КО Дуброво, Општина Неготино со 
технички број Y46423 и Решение за Услови за планирање на просторот со бр. УП1-15 474/2024 од 
14.03.2024, издадено од Министерство за животна средина и просторно планирање на 
Р.С.Македонија.

Предвидена моќност на фотоволтаичните електрани изнесува до10 МW.
Во условите е напоменато да проектната документација се усогласи со Законот и Правилникот за 
урбанистичко планирање. Условите за планирање претставуваат влезни параметри и насоки при 
планирањето на просторот и поставување на плански концепции и решенија по сите области 
релевантни за планирањето на просторот обработени согласно Просторниот план на Република 
Македонија.
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Просторниот план како највисок стратешки, долгорочен, интегрален и развоен документ донесен 
е за цел утврдување на рамномерен и одржлив просторен развој на државата, определување на 
намената и уредување и користење на просторот. Имајќи ја предвид важноста на Просторниот 
план, со донесувањето на Планот се донесе и закон за спроведување на Просторниот план на 
Р.Македонија (Сл. весник на РМ 39/04).
Спроведувањето на планот значи задолжително усогласување на соодветните стратегии, основи, 
други развојни програми и сите видови на планови од пониско ниво со Просторниот план.

Заклучни согледувања издадени во Условите за планирање кои произлегуваат од просторниот 
план се:
Изградбата на фотоволтаични електрани е во функција на одржливиот развој преку производство 
на енергија од обновливи извори.
Изградбата на површинските соларни и фотоволтаични електрани каде ќе се користи сончевата 
енергија, како обновлив извор, за производство на електрична енергија, во подрачје кое е 
сиромашно со хидроенергетски потенцијал, ќе допринесе за подобрување на енергетската 
покриеност на регионот во согласност со принципите на еколошко и одржливо искористување на 
природните ресурси.
Локација за изградба на соларни и фотоволтаични електрани во КО Дуброво, Општина Неготино 
нема конфликт со постојни и планирани енергетски водови.
За новопредвидените градби потребно е да обезбеди сигурно и непрекинато снабдување со 
електрична енергија со напон кој ќе биде во дозволените граници.
Иницијативата за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани во КО Дуброво, 
Општина Неготино, ќе овозможи поефикасно снабдување на населбите со електрична енергија, 
што е особено значајно за оние кои немаат соодветно, односно квалитетно снабдување. Преку 
воведување на алтернативни извори на енергија се овозможува заштеда на необновливи извори 
на енергија што е еден од основните приоритети во одржливиот развој.

Според Просторниот план на РСМ, автопатската и магистралната патна мрежа релевантна за 
предметниот простор е:
-А1 (Граница со Србија–ГП Табановци – Куманово – Велес – Неготино – Демир Капија –
Гевгелија – граница Грција ГП Богородица и Градско – Прилеп, врска со А3).
Релевантни регионални патни правци за предметната локација според Просторен план на
Р.С.Македонија, влегуваат во група на регионални патишта „Р1“ и е со ознака: Р1102 – Скопје (
Врска со А2 – обиколница Скопје – Катланово – Велес – Неготино – Демир Капија – Гевгелија
(врска со А1).

Во однос на пресекување на соседни инсталации, интерконективен гасовод, имаме добиено 
позитивно мислење од страна на НомаГас, бр.08-2583/2 од 26.04.2024г. при воење постапка 
за пристапен пат, Е1.1 - инфраструктурен проект, кој преку локален пат до селото Тремник
се поврзува со Регионалниот пат Р1102 Неготино - Демиркапија
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При изработка на проектната документација од аспект на безбедноста во Патниот сообраќај, да се 
почитува релевантната законска регулатива од областа на Сообраќајот, како и од важечки 
Законски и подзаконски акти од оваа област.
При планирање да се почитува законот за јавни патишта. Во предметната локација нема објекти, 
инсталации, уреди или било какви структури од областа на цивилното воздухопловство, а 
планираните објекти – површински соларни и фотоволтаични електрани, нема да претставуваат 
препреки и нема да влијаат врз безбедноста на цивилниот воздушен сообраќај, поради што може 
да се планираат без посебни услови и ограичувања од аспект на безбедноста на воздушниот 
сообраќај.
Што се однесува до колскиот пристап до локалитетот, одобрен е инфраструктурен проект за 
сообраќјаница со која се стига до проектниот опфат, од страна на општината. Во постаката за 
одобрување, добиено е позитивно мислење од страна на НомаГас во однос на трасата на 
предвидената сообраќајница и трасата на Интерконективниот гасовод.
За останатите постоечки инфраструктурни системи и нивни траси како и за утврдување на 
локација на културно и градителско наследство, наведено во Условите за планирање, во текот на 
постапката ке се постапи согласно 47 од Законот за урбанистичко планирање. 

Можни влијанија на просторниот развој на околни подрачја и пошироко
Влијанието на околните подрачја кое го имат на поставените фотоволтаични панели е минимално 
и незначително. При поставувањето на фотоволтаичните електрани треба да се почитуваат 
одредбите пропишани со законската регулатива од областа на заштита на животната средина и 
подзаконските акти донесени врз нивна основа. Да се превземат активности за намалување на 
бучавата и вибрациите од опремата, со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се 
почитуваат пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава. Создавачите на отпад 
се должни во најголема можна мера да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат 
штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 
Евентуалниот отпад што може да се формира во тек на изградбата треба да се депонира 
организирано со контролиран транспортен систем во постојната депонија. Создавачот или 
поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци за санација

Еколошки аспекти и влијанија на животната средина
Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при изградба на 
фотоволтаични електрани потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во законската 
регулатива од областа на заштита на животната средина и подзаконските акти донесени врз 
нивна основа. Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој 
би се загрозиле неговите природни вредности. Да се внимава надозволеното ниво на бучава за да 
се избегнат негативните ефекти врз влијанието на животната средина. Создавачите на отпад 
треба да ги минимизираат штетните влијанија на отпадот врз животната средина и при негово 
управување по претходна селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање , 
повторно употребен во истиот или друг процес за екстракција на секундарните суровини, или пак 
да се искористи како извор на енергија.
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При донесување на одлука за спроведување или одлука за не спроведување на стратегиска оцена 
за документацијата за предметниот простор, задолжително да се земат во предвид насоките за 
потреба од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз животната средина, како и 
забелешките и заклучоците од секторските области опфатени со Просторниот план на РМ.
Со оглед на фактот што во Македонија има многу високо загадување на воздухот поради 
согорувањето на дрва, нафта и ѓубре за греење, придобивките од воведувањето на фотоволтаични 
електрани може да се види и преку унапредување и заштита на животната средина со поголема 
искористеност на природните извори на енергија.

Република Македонија е земја која досега се потпира на цврсти горива со широк опсег на 
употреба на енергија и главно греење и производство на електрична енергија. Резултатот е 
високо производство на јаглерод диоксид.
Имајќи во предвид дека енергијата на сончевото зрачење претставува најобилен, неисцрпен, 
бесплатен и обновлив извор на енергија, кој не ја загадува околината, при разработка на 
влијанијата од фотоволтаичните електрани врз животната средина констатирано е дека истите не 
создаваат емисии на штетни материи, не трошат гориво и не создаваат бучава. Досегашните 
научни истражувања посочуваат дека единствено негативно влијание по човековата околина е 
потребата од зголемена површина на земјиште за нивно инсталирање.
При реализација на предвидените активности за изградба на фотоволтаични електрани треба да 
се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле 
неговите природни вредности, квалитетот и количината и режимот на површинските и
подземните води
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Општи и посебни цели на планирањето

Една од општите цели на овој урбанистички проект е да се изврши планско, програмско и 
нормативно усогласување на опфатот и постојните документации на повисоко ниво. Цел на 
изработување на документација е формирање на една градежна парцела за поставување на 
фотоволтаични електрани за производство на електрична енергија до 10MW, на земјиште во 
приватна сопственост.

Иницијатива за изработка на Урбанистички проект со класа на намена Е1-13 фотоволтаични 
електрани на дел од КП 278/4 за КО Дуброво е од приватен инвеститор. Локација се наоѓа на 
простор за кој не постои планско-проектна документација, до која се доаѓа преку постоен локален 
пат кој воедно е пристап до локацијата кое е во непосредна близина на предметната локација.

Изработката на Урбанистички проект со основна класа на намена Е1-13 фотоволтаични 
електрани на дел од КП 278/4 за КО Дуброво, Општина Неготино ќе овозможи рационално 
користење и заштита на природните ресурси, искористување на истите во граница на законски 
норми.
Местоположбата на локацијата, ја потврдува атрактивноста на тој простор кој го карактеризираат 
поволни фактори, како што се, близина на регионален пат Скопје- Гевгелија, како и разгранета 
мрежа на далноводи, за развој и разместеност на комплекс со намена Е1.13 со пропратни 
содржини со што се оправдува предлог за оваа урбанистичка документација и реализација на 
предложениотурбанистичкипроект.

Проектот, кој е основен развоен документ има крајна цел да ги утврди планско - проектните и 
посебни услови, преку параметри кои се потребни за изработка на Урбанистички план со 
предвидената наменска употреба на  земјиштето,  а  кој  е основа за понатамошна реализација на 
градба.

При тоа потребно е:
-запазување на основните планерски поставки дадени во Просторниот план на Република
Северна Македонија
-рационално искористување на просторот
-почитување и заштита на правото на човекот и сопствеоста
-при организација и користење на просторот и решението овозможува поголема атрактивност на
просторот
-заштита на природните и создадени ресурси,
-сообраќајно поврзување
-вградување заштитни мерки



Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект со основна класа на намена 

Е1.13 –фотоволтаични електрани на дел од КП 278/4 за 

10 

КО Дуброво,  oпштина Неготино

Местоположбата на локацијата ја потврдува атрактивноста на тој простор кој го карактеризираат 
поволни фактори за иден развој на стопански активности со што се оправдува и предлогот за 
изработка на Урбанистички проект и брза реализација на предложената планско-проектна 
документација.
Финансискиот бенефит е тесно поврзан со зголемувањето на потрошувачката на електрична 
енергија и економскиот раст на државата и регионот кој пак се должи на конкурентноста на 
пазарот на производство на електрична енергија, со оглед дека производството на електрична 
енергија е приходна дејност.
Република С.Македонија има добра развиена мрежа за пренос на електрична енергија. Точките за 
интерконекција со Србија, Косово, Бугарија, Грција и Албанија овозможуваат услови за добар 
развој и непречено работење на ваков вид централи.
Економската криза направи мало поместување на цените на пазарот, но со време тие цени се 
нормализираат и овозможуваат позитивни резултати.
Просечната цена на електрична енергија на берзата HUPХ која е релевантна за пазарот во 
Македонија, за 2023 година изнесува 120 ЕУР/MWh. Оваа цена е релевантна на нашиот пазар и 
трговците со електрична енергија на слободниот пазар ја земаат како референта при потпишување 
договори за откуп на електрична енергија од обновливи извори, намалена за 20%, што претставува 
добра референца за продажба за производителите на електрична енергија.
Во оваа анализа е усвоено Зеленото сценарио и тоа од две причини. Прво, Владата на РСМ објави 
дека ќе го следи Зеленото сценарио во понатамошните активности за развој на енергетиката.
Второ, последните случувања на енергетските берзи дефинитивно наговестуваат зголемување на 
пазарната цена на електричната енергија. ФН модулите ја губат својата ефикасност при 
експлоатација, па по 30 год. нивната ефикасност ке се намали за 20%. Подносител на барање за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со основна класа на намена 
Е1-13 фотоволтаични електрани на дел од КП 278/4 за КО Дуброво, Општина Неготино заради 
урбанизација на предложениот проектен опфат и брза реализација на идните градби, а во 
согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С. 32/20; 111/23; 73/24; 171/24;

224/24; 40/25; 101/25; 127/25), како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
Р.С.Македонијабр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25, 143/25, 241/25, 30/26, 87/26)
При изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со основна класа на 
намена Е1-13 фотоволтаични електрани на КП 278/4 и други за КО Дуброво, Општина Неготино, 
ке бидат почитувани сите податоци, информации и мислења добиени од органи на државна управа 
и други субјекти со јавни надлежности.



29 

−

−

−

−

−

−



30 

−

−

−

−

−

−



31 

−

−

−

−

−

−



32 

−

−

−

−

−

−

−



33 

−

−

−

−

−

−

−

−
2

−

2 



34 

−

−

−

−

−

−

−

−



35 



РОЕКТНА  



Negotino - regionalen pat - D. Kapija

GP Tabanovce - avtopat - GP Bogorodica

12

3

4

5
6

7
8

9

10

11
12

1314
15

16

17

181920 21 22
23

24

25
26

27
28

29

30

31
32

3334

35

36
37

383940

41

42

43

44

45

4647

4849

50

51

52
53

5455

56

57

5859

6061

62

63

64
65

66
67

68

69

70
71

7273

74

75

76
77

78
79

80

81

82
83

84
85

86

87

88
89

90
91

92

93

94
95

9697

98

99

100
101

102
103

104

105

106
107

108
109

110

111

112
113

114
115

116

117

118119

120
121

122

123

124
125

126
127

128

129

130
131

132133

134

135

136
137

138
139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181
182183

184

185

186

187

188
189

190
191

192

193

194

195
196

197

198

199
200

201

202

203

204

205206

207208

209

210

211212
213

214
215

216
217

218

219

220
221

222223

224

225

226
227

228
229

230

231

232

233

234
235

236237

238

239

240241

242
243

244
245246

247248

249

250

251

252

253

254
255

256
257

258
259

260

261

262
263
264

265
266 267268

269

270
271

272273

274
275276277

278279 280281

282
283

284
285

286287

288

289

290291
292

293

294295

296

297

298299
300

301

302

303304
305

306

307
308

309
310

311
312

313

314

315
316

317
318

319
320

321
322

323324
325

326327328

329

330

331
332

333
334

335
336 337

338
339

340

341
342

343

344

345
346

347
348

349

350
351

352353

354355

356357

358359

360

361362363

364365

366367

368

369
370

371

372

373

374

375

376

377

378

379
380

381
382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392
393

394
395

396
397

398399

400
401

402

403
404

405

406

407
408409

410
411

412
413

414415
416

417
418

419 420
421

422
423

424

425

426

427428

429
430

431

432
433

434
435

436
437

438439440

441
442

443444

445

446
447

448449
450451

452
453454

455456457

458459
460

461

462

463
464

465
466467

468469
470

471472473

474
475

476
477

478

479

480
481

482483
484

485

486

487

488

489

490

491

492

493
494

495
496

497

498
499

500
501

502503

504505

506507

508509

510
511

512513514

515516

517
518

519520

521522

523524

525526

527

528529

530531

532

533534

535536

537

538539

540541

542

543

544 545

546

547

548549

550551

552553

554555

556557

558559

560561

562563

564565

566567

568569

570571

572573

574575

601

602

603

604

605

606

607

608

609

610

611

612

613

614

615

616

617

618

619

620

621

622

623

626

627

629

630

631

632

633

634

635

636

637

638

639

640

641

642

643

644

645

646

647
648

649
650

651652

653
654

655

656

657

658

659

660

661

669

670

671

672

673

674

675

676

677

678

679

680

681

682

683

684

685

686

687

688

689

690

691

692

693

694

695

696

697

698

699

700

701

702

703

704

705

706

707

708

709

710

711

712

713

714

715

716

717

718

719

720

721

722

723

724

725

726

727

728

729

730

731

732

733

734

735

736

737

738

739

740

741

742

743

744

745

746

747

748

749

750

751

752

753

754

755

756

757

758

759

760

761

762

763

764

765

766

767

768

769

770

771

772

773

774

775

776

777

778

779

780

781

782

783

784

785

786

787

788

789

790

791

792

793

794

795

796

797

798

799

800

801

802

803

804

805

806

807

808

809

810

811

812

813

814

815

816

817

818

819

820

821

822

823

824

825

826

827

828

829

830

831

832

833

834

835

836

837

838

839

840

841

842

843

844

845

846

847

848

849

850

851

852

853

854

855

856

857

858

859

860

861

862

863

864

865

866

867

868

869

870

871

872

873

874

875

876

877

878

879

880

881

882

883

884

885

886

887

888

889

890

891

892

893

894

895

896

897

898

899

900

901

902

903

904

905

906

907

908

909

910

911

912

913

914

915

916

917

918

919

920

921

922

923

924

925

926

927

928

929

930

931

932

933

934

935

936

937

938

939

940

941

942

943

944

945

946

947

948

949

950

951

952

953

954

955

956

957

958

959

960

961

962

963

964

965

966

967

968

969

970

971

972

973

974

975

976

977

978

979

980

981

982

983

984

985

986

987

988

989

990

991

992

993

994

995

996

997

998

999

1000

1001

1002

1003

1004

1005

1006

1007

1008

1009

1010

1011

1012

1013

1014

1018

1023

1024

1025

1026

1027

1028

1029

1030

1031

1032

1033

1034

1035

1036

1037

1038

1039

1040

1041

1042

1043

1044

1045

1046

1047

1048

1049

1050

1051

1052

1053

1054

1055

1056

1057

1058

1059

1060

1061

1062

1063

1064

1065

1066

1067

1068

1069

1071

1072

1073

1074

1075

1076

1077

1078

1079

1080

1081

1082

1083

1084

1085

1086

1087

1088

1089

1090

1091

1092

1093

1094

1095

1096

1097

1098

1099

1100

1101

1102

1103

1104

1105

1106

1107

1108

1109

1110

1111

1112

1113

1114

1115

1116

1117

1118

1119

1120

1121

1122

1123
1124

1125

1126

1127

1128

1129

1130

1131

1132

1133

1134

1135

1136

1137

1138

1139

1140

1141

1142

1143

1144

1145

1146

1147

1148

1149

1150

1151

1152

1153

1154

1155

1156

1157

1158

1159

1160

1161

1162

1163

1164

1165

1166

1167

1168

1169

1170

1171

1172

1173

1174

1175

1176

1177

1178

1179

1180

1181

1182

1183

1184

1185

1186

1187

1188

1189

1190

1191

1192

1193

1194

1195

1196

1197

1198

1199

1200

1201

1202

1203

1204

1205

1206

1207

1208

1209

1210

1211

1212

1213

1214

1215

1216

1217

1218

1219

1220

1221

1222

1223

1224

1225

1226

1227

1228

1229

1230

1231

1232
1233

1234

1235

1236

1237

12381239

1240

1241

1242

1243

1244

1245

1246
1247

1248

1249

1250

1251

1252

1253

1254

1255

1256

1257

1258

1259

1260

1261

1262

1263

1264

1265

1266

1267

1268

1269

1270

1271

1272

1273

1274

1275

1276

1277

1278

1279

1280

1281

1282

1283

1284

1285

1286

1287

1288

1290

1291

1292

1293

1295

1296

1297

1298

1299

1301

1302

1303

1304
1305

1306
1307

1309

1310

1311

1312

1313

1315

1316

1317

1318

1319

1321

1322

1323
1324

1326
1327

1328

1329

1330

1331

1332

1333

1334

1335

1336

1337

1338

1339

1340

1341

1342

1343

1344

1345

1346

1347

1348

1349

1350

1351

1352

1353

1354

1355

1356

1357

1358

1359

1360

1361

1362

1363

1364

1365 1366

1367

1368

1369

1370

1371

1372

1373

1374

1375

1376

1377

1378

1379

1380

1381

1382

1383

1384

1385

1386

1387

1388

1389

1390

1391

1392

1393

1394

1395

1396

1397 1398

1399

1400

1401

1402

1403

1404

1405

1406

1407

1408

1409

1410

1411

1412

1413

1414

1415

1416

1417

1418

1419

1420

1421

1422

1423

1424

1425

1426

1427

1428

1429

1430

1431

1432

1433

1434

1435

1436

1437

1438

1439

1440

1441

1442

1443

1444

1445

1446

1447

1448

1449

1450

1451

1452

1453 1454

1455

1456

1457

1458

1459

1460

1461

1462

1463

1464

1465

1466

1467

1468

1469

1470

1471

1472

1473

1474

1475

1476

1477

1478

1479

1480

1481

1482

1483

1484

1485

1486

1487

1488

1489

1490

1491

1492

1493

1494

1495

1496

1497

1498

1499

1500

1501

1502

1503

1504

1505

1506

1507

1508

1509

1510

1511

1512

1513

1514

1515

1516

1517

1518

1519

1520

1521

1522

1523

1524

1525

1526

1527

1528

1529

1530

1531

1532

1533

1534

1535

1536

1537

1538

1539

1540

1541

1542

1543

1544

1545

1546

1547

1548

1549

1550

1551

1552

1553

1554

1555

1556

1557

1558

1559

1560

1561

1562

1563

1564

1565

1566

1567

1568

1569

1570

1571

1572

1573

1574

1575

1576

1577

1578

1579

1580

1581

1582
1583

1584

1585

1586

1587

1588

1589

1590

1591

1592

1593

1594

1595

1596

1597

1598

1599

1600

1601

1602

1603

1604

1605

1606

1607

1608

1609

1610

1611

1612

1613

1614

1615

1616

1617

1618

1619

1620

1621

1622

1623

1624

1625

1626

1627

1628

1629

1630

1631

1632

1633

1634

1635

1636

1637

1638

1639

1640

1641

1642

1643

1644

1645

1646

1647

1648

1649

1650

1651

1652

1653

1654

1655

1656

1657

1658

1659

1660

1661

1662

1663

1664

1665

1666

1667

1668

1669

1670

1671

1672

1673

1674

1675

1676

1677

1678

1679

1680

1681

1682

1683

1684

1685

1686

1687

1688

1689

1690

1691

1692

1693

1694

1695

1696

1697

1698

1699

1700

1701

1702

1703

1704

1705

1706

1707

1708

1709

1710

1711

1712

1713

1714

1715

1716

1717

1718

1719

1720

1721

1722

1723

1750
1751

1752
1753

1754
1755

1756
1757

1758
1759

1760
1761

1762
1763

1764
1765

1766
1767

1768

1769
1770

1771
1772

1773
1774

1775
1776

1777
1778

1779
1780

1781

1782

1783

1784

1785

1786

1787

1788

1789

1790

1791

1792

1793

1794

1795

1796

1797

1798

1799
1800

1801

1802
1803

1804
1805

1806
1807

1808
1809

18101811

1812
1813

1814
1815

1816
1817

1818

1819

1820
1821

1822

1823

1824

1825

1826

1827

1828

1829

1830

1831

1832

1833

1834

1835

1836

1837

1838

1839

1840

1841

1842
1843

18441845

18461847

1848
1849

18501851

1852
1853

1854
1855

1856
1857

18581859

18601861

1862
1863

1864

1865

1866

1867

1868

1870

1871

1872

1873

1878

1879

1880

1881

1882

1883

1884

1885

1886

1887

1888

1889

1890

1891

1892

1893

1894

1895

1896

1897

1898

1899

1900

1901

1902

1903

1904

1905

1906

1907

1908

1909

1910

1911

1912

1913

1914

1915

1916

1917

1918

1919

1920

1921

1922

1923

1924

1925

1926

1927

1928

1929

1930

1931

1932

1933

1934

1935

1936

1937

1938

1939

1940

1941

1942

1943

1944

1945

1946

1947

1948

1949

1950

1951

1952

1953

1954

1955

1956

1957

1958

1959

1960

1961

1962

1963

1964

1965

1966

1967

1968

1969

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

2032

2033

2034

2035

2036

2037

2038

2039

2040

2041

2042

2043

2044

2045

2046

2047

2048

2049

2050

2051

2052

2053

2054

2055

2056

2057

2058

2059

2060

2061

2063

2064

2065

2066

2067

2068

2069

2070

2071

2072

2073

2074

2075

2076

2077

2078

2079

2080

2081

2082

2083

2084

2085

2086

2087

2088

2089

2090

2091

2092

2093

2094

2095

2096

2097

2098

2099
2100

2101

2102

2103

2104

2105

2106

2107
2108

2109

2110

2111

2112

2113
2114

2115

2116

2117

2118

2119

2120

2121

2122

2123

2124 2125

2126

2127

2128

2129

2130

2131

2132

2133

2134

2135

2136

2137

2138

2139

2140

2141

2142

2143

2144

2145

2146

2147
2148

2149

2150

2151

2152

2153

2154

2155

2156

2157
2158

2159

2160

2161

2162

2163

2164

2165

2166

2167

2168

2169

2170

2171

2172

2173

2174

2175

2176

2177

2178

2179

2180

2181

2182

2183

2184
2185

2186

2187

2188

2189

2190

2191

2192

2193

2194

2195

2196

2197

2198

2199

2200

2201

2202

2203

2204

2205

2206

2207

2208

2209

2210

2211

2212

2213

2214

2215

2216

2217

2218

2219

2220

2221

2222

2223

2224

2225

2226

2227

2228

2229

2230

2231
2232

2233

2234

2235

2236

2237

2238

2239
2240

2241

2242

2243

2244

2245

2246

2247

2248

2249

2250

2251

2252

2253

2254

2255

2256

2257

2258

2259

2260

2261

2262

2263

2264

2265

2266

2267

2268

2269

2270

2271

2272

2273

2274

2275

2276

2277

2278

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

2287

2288

2289

2290

2291

2292

2293

2294

2295

2296

2297

2298

2299

2300

2301

2302

2303

2304

2305

2306

2307

2308

2309

2310

2311

2312

2313

2314

2315

2316

2317

2318

2319

2320

2321

2322

2323

2324

2325

2326

2327

2328

2329

2330

2331

2332

2333

2334

2335

2336

2337

2338

2339

2340

2341

2342

2343

2344

2345

2346

2347

2348

2349

2350

2351

2352

2353

2354

2355

2356

23572358

23592360

23612362

23632364

2365

2366

2367
2368

2369

2370

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

23792380

23812382

2383
2384

23852386

2387
2388

2389

2390

23912392

23932394
2395

2396

23972398

23992400
24012402

2403
2404

2405
2406

2407
2408

2409

2410
2411

2412

2413

24142415

24162417

2418

2419

2420

2421

2422

2423

2424

2425

2426

2427

2428

2429

2430

2431

2432

2433

2434

2435

2436

2437

2438

2439

2440

2441

2442

2443

2444

2445

2446

2447

2448

2449

2450

2451

2452

2453

2454

2455

24562457

2458

2459

2460

2461

2462

2463

2464

2469

2471

2473

2474

2482

154.82154.85

155.13

155.14

154.89
154.75

155.36155.43

155.69

155.63

155.40
155.28

156.34156.02
156.02

156.11

156.24
156.34156.34156.30156.25156.24

156.24
156.04

155.96155.91

156.38156.48

156.75

156.75

156.50156.48

157.08157.05

157.53
157.45

157.32
157.25157.24157.25

157.43

157.42
157.51

157.13

157.14

156.85156.90

157.41157.42

157.68

157.66

157.42157.47

158.28158.03

158.23

158.26

157.95157.88

158.77158.59

158.87

158.82

158.64158.52

159.14159.27

159.52
159.50

159.22159.13

159.75159.88

160.15

160.15

159.89159.75

160.45160.56

160.79

160.79

160.57160.43

161.23161.23

161.47

161.45

161.21
161.07

161.73161.90

162.16

162.19

161.91161.83

162.40162.62

162.87

162.85

162.63162.53

163.20163.38

163.67

163.66

163.36163.12

163.90164.11

164.35

164.37

164.10
163.95

164.84164.94

165.23

165.16

164.89164.82

165.71165.73

165.93

165.94

165.63
165.61

166.28166.46

166.76

166.77

166.50166.49

167.32167.32

167.61

167.61

167.38167.26

168.15
167.21

166.90

165.65

165.74

164.48

164.34

162.94

163.10

162.61

162.26

161.81

161.89

161.40

161.08

160.79

159.80

158.91

159.70

159.24

158.96

158.71

158.60

157.85

157.90

157.14

157.11

156.39

156.13

155.72

155.60

155.27

154.61

154.00

154.19

153.90

153.46

153.25

153.16

152.89

152.68

152.44

152.04

152.10
152.45152.43

152.66

154.84

154.54
154.58

154.58
154.53

154.22154.29

154.40

154.26

154.04

153.87153.81

154.08

154.70

154.35154.46

154.72

154.70

154.40

154.35

154.10153.99

153.76153.71

153.97

153.92

153.67153.55
152.65

151.38151.25

153.06153.28

153.56

153.58

153.29153.14

152.99152.87

153.15

153.12

152.85152.64

150.34
150.33

151.42

151.38

151.89

151.59

150.62
150.53

152.58152.64

152.81

152.77

152.54152.55

152.67
152.81

152.15
152.05152.12

152.00151.87

152.25

152.60

152.42

152.37

152.15

151.93
151.76

151.84152.09

150.62
150.55

151.10

151.70

151.58
151.72
151.67

151.74
151.84151.75151.69

151.56
151.49151.53

151.10150.94

151.56
151.51151.50151.43

151.47151.29 151.23150.60

150.61
150.62
150.04

150.31
151.11151.24

151.51

151.60

151.48151.41
151.68

151.93
151.58151.64

151.86

151.99

151.84151.73151.89

154.95

151.80

151.59151.37151.19

151.76

151.44
151.14

150.56
150.95

150.79
150.46

148.61

149.59
150.83151.02

151.20
150.65

150.87
151.66

151.64151.03
150.96151.42

151.57

151.34151.32151.01

149.50

150.04

151.59151.71

152.04151.69
150.57151.32 151.74

152.07
152.05

152.21

151.88
151.52

149.90

150.05

151.73
152.06

152.08151.92
152.22

152.50
152.35

152.72152.93

152.62152.58

153.21153.15

153.29153.11

153.15

153.83153.69153.68

153.40153.40

153.76151.81

150.88

150.71
151.06

150.53

150.08

149.68

150.18

150.28

150.84

151.34

151.96

152.23
152.33

154.91
154.97

154.94

153.99

152.87

151.40

150.69

149.54

149.07

148.25

148.50

150.24
150.33

150.23150.17

150.39
150.31

150.42150.43
148.52

150.16

148.42

150.20
150.54

150.66
150.75

148.39
149.97150.16

149.93149.75149.12
150.37

149.83150.90
151.69

152.10
151.20

150.95 151.56
152.21

152.06151.46

151.57

151.25

151.00

151.13150.78

150.82
151.40

150.86

149.34149.23
150.17

150.24

150.01
149.32

149.35149.61149.99

150.20149.98
149.28149.24

150.55

150.49
150.08

148.91148.78
149.84150.19

149.94
149.61149.11

149.21149.62149.84

149.99149.62
148.57148.56

150.07

149.18
148.16148.14

149.37149.80

149.81149.47148.50

148.47149.49149.71

149.82149.52

147.59
147.79148.72

148.04

149.75
150.00

149.81149.58148.70

150.22

150.03

150.07

150.24

150.20

150.10

150.05

150.11

150.12
150.19

150.22
150.22

150.24

150.23
150.26

150.28
150.26

150.08149.99

149.96150.11

150.06150.18

150.01150.06

150.06149.98

150.05150.27150.25

150.37150.29

150.58
150.69

151.03150.89

151.30151.39

151.74151.62

152.14152.28

152.94

153.43153.64

154.01154.09

154.68

155.04154.97

155.49155.43

156.22

156.61156.56

157.17157.32

157.65

160.19

160.63 161.05

160.02

157.40

156.94156.91

156.34156.25

155.67155.63

155.00155.07

154.20154.25

153.46153.46

152.94152.89

152.56152.54

152.09152.13

151.73151.71

151.28151.38

150.96151.03

150.80150.72

150.48150.50

151.50

150.86

150.38

149.84

149.45

149.11

148.74

149.15

148.74

148.15

148.09

148.14

148.12

148.00

147.44

147.08

146.91

146.86

147.42

147.37

147.16

147.38

147.50

146.45

145.95

146.66

146.05

146.50

147.29

147.69

147.02

147.32

147.85

147.71

147.58

147.90

147.81

147.69

147.88

147.70
147.68

147.50

147.02

148.83
148.99

149.73 149.81

150.32150.22

150.64
150.51

150.61

150.95

157.52

154.87

152.08

151.10

151.05

152.93

153.85

154.87

156.86

158.60

160.65

162.09

163.53

164.52

163.47

162.25

160.75

159.49

157.80

156.18

154.74

154.02

153.09

152.45

152.13

151.55

150.86

150.44

150.04

150.36

150.79

151.01

151.71

152.29

152.85

153.54

154.67

155.89

157.28

158.81

159.98

161.16

162.23

150.84

150.88

151.05

151.85

152.66

153.50

154.19

155.06

156.06

157.12

158.29

159.32

160.37

161.60

151.57

151.06

151.34

152.04

153.07

154.22

155.30

155.91

156.61

157.77

158.72

159.64

160.73

161.83

151.56

151.49

151.93

152.61

153.81

155.19

156.34

157.34

158.23

159.18

160.15

161.30

162.56

152.19

151.81

151.92

152.48

153.43

154.67

156.33

157.78

158.88

159.88

160.89

162.24

163.50

152.96

152.23

152.48

153.15

154.18

155.78

157.83

159.34

160.42

161.71

163.01

164.32

153.31

152.66

152.89

153.99

155.54

157.72

159.11

160.35

161.76

162.86

164.23

153.69

153.08

153.93

155.14

156.94

158.30

159.51

160.85

161.96

163.51

154.06

154.40

155.42

156.41

157.57

158.70

159.94

160.98

162.55

161.49

160.84

160.38

160.33

160.08

159.82

161.65

160.92

160.03

159.51

159.31

159.19

159.25

161.63

160.78

159.78

159.24

158.72

158.54

158.67

158.83

161.65

160.18

159.10

158.36

157.93

158.05

157.90

158.33

161.53

160.77

159.68

158.80

158.25

157.28

157.06

156.97

157.13

161.35

160.21

159.27

158.36

157.60

156.81

156.42

156.18

156.52

161.81

160.63

159.55

158.55

157.69

156.98

156.30

155.98

155.54

155.50

162.29

160.85

159.15

158.01

157.23

156.30

155.63

155.25

154.83

155.05

165.32

165.84

164.17

163.93

164.35

163.53

163.08

163.14

163.06

162.88

162.62

162.38

162.15

162.67

162.10

161.74

161.64

161.62

162.19

161.41

161.02

161.04

161.05

152.15

154.00

155.55

157.47

159.31

160.94

162.63

163.59

164.13

163.98

164.17

164.56

165.39

166.10

151.33

152.08

153.16

154.46

155.86

157.38

159.67

161.41

161.97

161.91

162.25

163.60

164.41

165.55

151.09

151.68

152.29

153.51

154.80

156.10

158.06

159.37

160.07

160.61

162.18

163.72

164.77

165.55

150.11

150.65

151.23

152.31

153.33

154.46

155.81

156.90

158.64

160.22

161.98

163.62

164.63

165.46

149.34

149.64

150.15

151.12

151.95

152.69

153.84

155.88

158.79

161.06

162.58

163.72

164.57

165.30

149.04

149.43

149.83

150.75

151.45

152.21

153.50

156.29

159.61

161.94

163.19

164.05

164.89

165.50

148.58

148.92

149.60

150.25

151.01

151.73

153.23

155.80

158.72

161.28

162.69

163.79

164.99

165.57

148.75

148.66

149.41

149.77

150.49

151.25

152.36

154.46

156.98

159.44

161.04

162.42

164.02

165.21

150.82

151.96

153.42

155.22

157.43

159.63

161.50

163.00

164.16

148.64

149.93

155.25

157.02

158.62

160.38

161.40

162.42

163.44

151.07

150.74

150.04

149.77

149.67

149.38

149.42

149.85

150.05

150.56

151.15

152.01

153.23

155.01

157.55

160.76

162.92

164.42

165.31

165.00

164.36

163.28

161.29

158.35

156.17

155.02

153.47

151.39

150.56

149.87

149.54

149.01

149.42

164.05

163.33

162.37

161.15

159.18

156.87

155.41

153.03

151.44

150.33

149.62

149.37

148.83

148.85

151.51

150.54

149.60

149.19

148.64

148.67

175.27

175.90

176.72

177.24

177.78

177.55

176.97

176.51

175.99

175.50

175.29

174.40

175.04

175.30

175.17

174.75

174.14

173.42

173.27

173.72

174.02

174.05

173.52

173.07

172.64

172.31

178.34

178.70

178.88

178.41

177.04

176.37

171.35

171.80

172.15

171.96

171.56

171.31

171.16

171.37
170.94

171.05

169.66

170.18

170.40

170.43

170.15

169.88

169.57

176.58

177.38

178.02

178.92

179.43

179.76

179.88

179.59

178.64

177.50

176.40

175.64

175.11

174.87

175.05

175.28

175.41

175.45

175.09

174.76

174.07

173.46

171.66

179.96

179.54

179.13

178.02

177.33

176.33

175.66

175.10

174.71

174.33

174.18

174.30

174.28

174.69

174.65

174.57

174.25

173.19

171.76

179.80

180.12

180.00

179.56

178.60

177.69

176.86

176.34

175.98

175.69

175.58

175.65

175.75

175.99

176.08

175.85

175.37

174.88

174.13

173.31

171.90

180.45

180.64

180.45

180.18

179.35

178.30

177.42

176.67

176.19

176.20

176.46

176.69

176.35

175.89

175.15

174.12

172.87

170.98

180.86

181.04

180.84

180.50

179.74

178.80

177.85

177.24

176.76

176.61

176.66

177.00

176.95

176.95

176.38

175.70

174.62

173.46

171.41
171.78

171.98

173.38

172.96

171.89

171.64171.51

171.81

172.54

172.99

173.10

171.69

171.61

171.64
171.22

169.16

169.51

170.36

170.95

171.45

168.94

169.30

169.94

170.61
171.08

168.69

169.50

170.96

171.41

171.63

169.33

170.89

172.31

173.23
173.34

169.26

171.22

172.81

174.54

174.84

168.28

170.08

172.38

175.30

175.81

167.55

168.68

170.40

171.44

174.17

174.50

167.57

168.87

171.36

173.18

173.76

170.17

173.77

175.66

175.75

169.22

172.02

174.95

175.49

175.86

168.85

170.47

173.65

174.61
175.05

175.32
175.01

169.48

170.65

174.08

174.48
174.79

169.06

171.30

172.81

173.59

173.79

170.05

170.99

172.63
172.83

170.65
170.84

171.57

172.09

172.90

173.79

174.74

175.65

176.74

176.63

175.82

174.77

173.93

173.04

172.06

171.72

178.48

177.68

176.46

175.52

174.91

174.27

173.82

176.30

177.79

178.48

178.79

178.98

179.96

180.28

180.99

185.43

185.23

184.91

184.59

184.36

184.23

182.86

178.45

175.96 175.18

178.71

183.85

186.76

187.62

187.72

187.69

187.62

187.57

174.74

176.33

178.95

181.63

183.59

184.81

185.50

185.57

186.03

185.69

185.58

183.21

183.49

183.71

183.39

182.74

181.98

181.87

180.81

179.47

178.36

177.90

177.14 176.77

177.77

178.95

179.06

179.22

179.78

180.35

181.35

182.21

182.62

182.66

182.19

181.78

181.42

181.75

181.71

181.02

179.67

178.67

177.87

177.88

178.16

177.94

176.88

175.64

173.53

174.13

175.08

176.90

175.70

174.51

173.85

173.28

172.94

173.13

172.94

173.17

173.34

173.32

173.20

172.89

172.33

171.49

169.42

170.63

171.60

172.34

172.34

172.14

171.85

171.86

171.79

172.07

172.55

173.16

173.87 172.51

172.13

171.84

171.59

171.34

171.33

171.29

171.53

171.74

171.65

171.12

169.91

167.32

174.42

173.62

172.52

172.09

171.98

170.95

171.05

171.38

172.13

172.81

173.08

170.88

170.82

170.61

170.54

170.56

170.35

170.24

170.33

170.49

170.48

170.79

170.64

170.43

169.42

167.86

164.24

169.49

169.64

169.91

170.30

170.83

170.96

171.03

169.64

169.49

169.52

169.79

169.84

169.99

169.91

169.72

169.06

167.95

165.57

163.92

168.48

168.70

169.06

169.07

169.27

169.40

169.26

169.15

167.98

165.83

163.79

168.28

168.37

168.52

168.67

168.60

168.51

168.45

167.34

166.42

164.30

167.99

168.15

168.23

168.25

168.23

168.19

167.86

167.14

164.36

167.63

167.82

167.93

168.00

167.95

167.91

167.36

166.07

164.72

167.37

167.61

167.75

167.85

167.85

167.99

167.50

166.48

165.09

167.05

167.28

167.35

167.49

167.52

167.76

167.32

166.67

165.38

170.01

169.67

169.59

169.24

168.67

168.33

168.09

168.55

169.02

169.01

168.49

168.10

167.74
168.17

167.08

165.27

165.77

166.64

167.35

167.79

167.16

166.90

166.69

166.97

167.38

167.76

168.08

168.16

168.35

168.20

166.86

166.81

166.74

166.80

166.82

166.85

166.71

166.42

165.73

164.99

164.69

165.39

166.19

165.91

165.19

164.24

163.45

162.86

162.30

162.23

162.84

163.86

164.85

165.60

165.02

164.25

163.85

164.41

165.63

166.16

166.04

165.93

166.14

166.12

166.37

166.28

173.77

172.74

171.27

170.28

169.25

168.22

167.45

166.96

166.73

166.58

166.99

167.59

168.37

168.06

167.45

166.96

166.75

167.32

168.60

170.14

171.73

172.51

172.55

171.38

170.32

168.93

168.16

167.31

171.94

171.24

170.42

169.17

168.18

167.07

166.17

165.58

165.24

164.94

165.11

165.35

165.77

166.18

165.99

165.40

164.94

165.19

166.05

167.06

168.08

169.66

169.98

168.97

168.05

166.87

166.22

165.55

168.53

167.38

166.28

165.19

164.50

163.95

163.50

163.58

163.23

163.35

163.51

163.77

163.70

162.97

163.08

163.54

164.15

165.14

166.21

167.24

166.76

165.86

164.90

163.98

163.32

171.87

171.14

170.29

169.38

168.29

167.55

167.08

172.08
172.04

171.58171.51

171.00170.94

170.54170.48

170.08169.97

169.48169.41

169.03169.00

168.55168.49

168.58168.27

166.71

169.09168.86

169.56169.31

170.20169.89

171.01
170.79

171.56171.32

172.09
171.84

173.67

173.70

172.99

172.97

172.23

172.25

171.65

171.66

171.12

171.15

170.64

170.69

169.96

170.00

169.20

169.19

168.34

168.35

168.00167.83

166.12

168.64168.57

169.22169.17

169.82169.77

170.37170.33

170.87170.86

171.41
171.32

171.94171.92

172.48172.39

169.62

170.09

172.92173.02

174.40

172.95

172.38

173.62

172.79

171.49

170.72

171.94

171.12

169.89

169.20

170.36

169.44

168.63

168.15

168.53

168.00

167.72

166.99

166.82

168.09168.01

168.40168.33

169.02168.92

169.85169.79

170.43170.24

170.97170.81

171.49171.34

172.02171.91

172.52172.47

172.96173.00

173.50173.36

170.28

170.02

169.67

169.21

168.78

177.61

176.00

174.80

176.92

178.96

178.21

172.57

174.02

176.21

176.04

174.77

173.90

175.57

174.30

172.62

171.47

170.52

169.52

168.71

168.37

168.31

168.47

169.21

169.80

170.13

169.43

169.04

168.69

168.81

169.63

171.09

172.67

174.37

175.57

175.07

173.33

172.03

170.61

169.74

169.25

169.47

177.45

176.22

174.83

173.81

172.64

171.75

170.62

170.20

170.10

170.41

171.24

171.90

172.02

171.49

171.13

170.86

170.55

171.34

172.48

173.86

175.86

177.51

178.18

176.44

174.48

172.99

171.87

171.12

170.62

178.37

177.41

176.28

175.36

174.17

173.28

172.32

171.76

171.67

172.60

173.73

174.18

173.90

173.16

172.73

172.51

172.45

173.38

175.00

176.37

178.54

180.14

179.47

177.13

175.29

173.78

172.93

172.24

172.52

170.81

171.06

172.60

172.82

174.99

175.37

176.22

177.64

179.65

181.10

181.71

180.71

178.28

176.97

175.94

175.12

174.65

174.44

174.69

175.21

176.94

176.68

176.84

178.72

178.66

178.91

179.14

179.34

177.15

177.64

180.42

180.70

180.75

181.34

180.90

180.30

178.96

178.70

178.78

179.13

179.55

180.73

182.65

182.06

180.23

179.86

181.83

181.74

179.82

180.17

181.73

181.97

180.90

181.66

182.65

183.68

181.93

182.61

184.49

184.99

182.46

185.04

187.51

187.42

184.69

184.22

186.77

186.03

183.68

183.43

185.17

183.88

179.77

180.76

184.39

184.52

181.68

182.85

184.83

185.72

184.67

186.51

186.26

186.40

186.61

186.39

187.98

187.74

170.21

166.75

167.30

167.77

168.27

168.78

169.09

169.40

169.74

177.70

179.52

180.17

177.82

179.86

182.59

184.46

182.20

180.97

182.87

184.20

186.87

187.15

184.69

196.02

195.28

198.12

196.11

194.08

198.33

196.54

192.34

191.07

194.16

188.75

187.70

187.35

185.92

185.21
181.71

180.34

178.30

176.62

179.04

184.38

185.45

186.44188.22

188.90

190.11

190.58

190.62

191.53
193.94

192.25

191.82

191.29

194.85

192.05

181.17

186.98

190.63

185.16

177.69 177.39

182.17

187.12

183.25

180.50

177.42

177.52

177.09

177.84

179.82

182.42

179.39

175.82

174.56

176.51

177.88

176.39

174.24

173.48

172.35

172.93

174.94

173.71
172.13

171.67

171.27

170.05

169.29

169.27
170.34

171.38

172.30

173.10
174.33

174.79

175.28

173.82

172.24

171.41

173.29

172.13

171.57

179.92

179.92

179.19

178.05

177.69

177.73

178.05

178.56

166.80

167.30

167.41

166.85

166.36

166.83

167.22

167.40

168.02

167.85
168.07

167.79

167.59

167.41

167.15

168.16

168.33

168.22

168.18

168.51

168.35

169.79

169.81

170.04

169.82

169.77

173.05

173.08

172.81

172.65

173.08

173.08

173.36

173.26

174.43

174.64

174.75

174.86

174.87

174.87

174.83

174.91

177.58

177.15

176.97

176.38

175.95

177.79

177.33

176.91

176.46

176.24

175.68

175.31

178.26

179.16

179.13
178.62

179.35
178.84

179.67

179.07

179.68
179.62

179.90 179.82

180.32

180.03

180.54

180.19

179.93

179.90

179.59

179.68

179.13

179.25

180.75

180.88

180.65

180.79

180.77

180.88

180.74

181.04

180.81

181.07

181.12

182.79

182.64

182.69

182.19

182.16

182.51

181.92

181.98

181.79

181.81

182.01

182.07

183.08

183.91

183.96

184.18

184.36

184.48

184.75

184.93

184.96

184.95

185.03

184.93

185.19

166.51

166.55

166.13

165.93

166.80

166.99

167.02

166.89

166.54

166.62

166.29

166.01

165.76

165.48

165.03

165.49

165.46

165.68

166.15

166.18

166.62

166.32

166.36

166.24

165.89

165.74

165.30

164.93

164.65

164.79

165.13

165.23

165.44

165.74

165.78

165.28

165.27

165.34

164.90

164.85

164.34

163.91

162.80

163.38

163.73

164.08

164.37

164.64

164.77

164.05

164.16

163.75

163.52

162.86

162.45

161.52

159.77

160.51

161.34

161.85

162.23

162.65

162.88

160.56

159.93

159.26

158.53

158.02

157.32

156.59

149.91150.06

150.09149.96

150.01150.07

150.07150.08

150.18
150.16

150.13
150.15

150.11

150.12

149.94

150.11

150.09

150.27

150.50

150.09

150.24

150.09

150.10150.17

150.04150.10

149.99150.02

150.05149.95

149.07
149.24

151.19

151.02

149.29149.15

149.24149.36
150.86

150.75
149.47149.32

149.38149.51
150.76150.73

150.87
150.37

150.20
150.01

150.14
150.20

150.19

149.47149.29
150.85

150.71

149.51149.37

149.39149.50

150.79

151.11

151.18

151.16

151.30
151.34

151.52

151.77

151.75

152.29

154.46

154.11

153.41

152.82

152.50

152.24

152.05

153.90

154.34

154.42

154.82

155.46

156.13

156.70

146.40

146.51

146.43

146.40

145.73

145.75

145.86

145.65

145.68

146.30

146.16

145.70

145.80

146.27

166.22166.30

166.94

169.75

177.66

177.93

178.22

178.65

179.11

179.86

178.96

181.73

181.97

179.88

440

448

441

446

450

856

435

428/18

428/19

428/5

855/2

858

449

432

433

436

471/2

430

429/1

445/1

278/7

465/2

465/1

462

454

438

483/2

471/3

460

452

457

461

428/12

428/17

428/6

428/7
429/10

429/2

429/4

429/5

471/1

444

483/1

459

471/4

466

472/1

278/4

447

464/2

463

431/2

456

431/3

278/10

434

453

278/5

455

451

464/1

431/1

443

857/2

439

442

421/2

437

429/6
429/8

428/15

472/3

428/4

428/12

428/13

445/2

428/14

428/20

428/1

825

841

842/1

843

428/3

428/10

428/8

824/3

428/11

472/2

846/2
845/2

845/1

845/3

844

dal
nov

od 
400

kV 
kon

 Sk
opje

dal
nov

od 
400

kV 
od 

Bit
ola

14
6

14
7

14
8

14
8

14
9

14
9

149

149

14
9

14
9

14
9

14
9

14
9

15
3

153

153

15
3

15
3

15
3

15
3

153

153

15
3

15
0

150

150

150

150

150

15
0

15
0

150

15
0

15
0

15
0

15
0

154

154

154

15
4

15
4

15
4

154

154

154

155

155

155

15
5

15
5

155

15
5

155

155

155

15
0

151

15
1

151

151

15
1

151

15
1

15
1

15
1

151

15
1

152

152

152

152

15
2

15
2

15
2

152

152

15
2

153

153

15
6

156

15
6

15
6

15
6

15
6

15
6

15
6

156

156

152

152 15
2

155

15
5

161

161

16
1

16
1

161

16
1

161

16
1

161

16
1

161

161

156
154

15
4

157

157

15
7

15
7

15
7

15
7

15
7

157

157

157

160

160

16
0

16
0

160

16
0

160
16

0

160

16
0

160

160

158

158

15
8

15
8

15
8

15
8

158

158

15
8

158

158

159

159

15
9

15
9

159

15
9

159

15
9

159

159
159

162

162

16
2

16
2

162

162

16
2

162

16
2

162

16
2

162

162

16
3

163

16
3

16
3

16
3

163

16
3

163
16

3

163

16
3

163

163

164

164

16
4

16
4

16
4

164

16
4

164

164

164

16
4

164

164

172

17
2

17
2

169

169

169

16
9

16
9

16
9

16
9

169

169

16
9

16
9

16
9

169

16
9

16
9

169

16
9

171

171

171

171

171

16
7

16
7

167

16
7

167

16
7

167

167

16
7

167

16
7

167

16
7

167

167

165

165

17
3

17
3

173

173

17
3

173

17
3

173

17
3

17
3

173

17
3

173

173

173

173

17
3

173

166

166

16
6

166

16
6

16
6

16
6

166

16
6

16
6

166

16
6

166

16
6

166

165

165

16
5

16
5

16
5

165

16
5

16
5

165

165

16
5

16
5 165

168

170

170

170

17
0

17
0

17
0

17
0

17
0

170

17
0

17
0

170

17
0

17
0

17
0

17
0

17
0

167

167

168

168

168

16
8

16
8

168

16
8

168

16
8

16
8

168

16
8

168

16
8

168

16
8

168

169

169

169169

17
4

17
4

174

17
4

17
4

174

17
4

174

17
4

17
4

17
4

174174

174

174

174

174

172

17
2

172

172

17
2

17
2

17
2

172

17
2

17
2

172

17
2

172

172

172

172

172

172

170

170

170

170

17
0

171

17
5

175

17
5

17
5

175

17
5

175

17
5

17
5

17
5

175

175

175

175

17
5

175

171

171

17
1

17
1

171

17
1

171

171

17
1

171

17
1

171

17
1

17
1

17
1

173

17
3

17
3

178

17
8

17
8

178

17
8

178

17
8

17
8

17
8

178

178

178

178

17
8

176

176

17
6

17
6

17
6

176

17
6

17
6

17
6

176

176

176

176

176

17
6

177

17
7

17
7

177

17
7

177

17
7

17
7

17
7

177

177

177

177

17
7

177

17
4

17
4

18
0

18
0

18
0

18
0

18
0

180

180

180

18
0

18
0

179

17
9

17
5

17
5

17
8

17
6

17
6

17
9

179

17
9

179

17
9

17
9

179
179

179

179

17
9

179

17
7

180

18
1

18
1

18
1

18
1

18
1

181

181

181

18
1

18
1

18
6

18
6

18
3

18
3

18
3

18
3

18
3

183

183

18
3

18
3

183

18
2

18
2

18
2

18
2

18
2

182

182

182

18
2

182

18
4

184

18
4

18
4

184

184

184

18
4

184

18
7

18
7

18
8

18
8

18
5

18
5

18
5

18
5

18
5

185

185

185

18
7

187

187

18
7

18
6

18
6

18
6

186

186

186

19
1

19
1

18
9

18
9

19
0

19
0

19
2

192

19
3

19
4

19
5

19
6

592
000

4
592
000

4
592
000

4
592
000

4
592
000

4
592
000

4

594
400

7 594
500

7 594
600

7 594
700

7 594
800

7 594
900

7

594
400

7
594
400

7
594
400

7
594
400

7
594
400

7
594
400

7
594
400

7
594
400

7
594
400

7
594
400

7
594
400

7
594
400

7

594
500

7
594
500

7
594
500

7
594
500

7
594
500

7
594
500

7
594
500

7
594
500

7
594
500

7
594
500

7
594
500

7
594
500

7

594
600

7
594
600

7
594
600

7
594
600

7
594
600

7
594
600

7
594
600

7
594
600

7
594
600

7
594
600

7
594
600

7
594
600

7

594
700

7
594
700

7
594
700

7
594
700

7
594
700

7
594
700

7
594
700

7
594
700

7
594
700

7
594
700

7
594
700

7
594
700

7

594
800

7
594
800

7
594
800

7
594
800

7
594
800

7
594
800

7
594
800

7
594
800

7
594
800

7
594
800

7
594
800

7
594
800

7

594
900

7
594
900

7
594
900

7
594
900

7
594
900

7
594
900

7
594
900

7
594
900

7
594
900

7
594
900

7
594
900

7
594
900

7

595
000

7
595
000

7
595
000

7
595
000

7
595
000

7
595
000

7
595
000

7
595
000

7
595
000

7
595
000

7
595
000

7
595
000

7

595
100

7
595
100

7
595
100

7
595
100

7
595
100

7
595
100

7
595
100

7
595
100

7
595
100

7
595
100

7
595
100

7
595
100

7

595
200

7
595
200

7
595
200

7
595
200

7
595
200

7
595
200

7
595
200

7
595
200

7
595
200

7
595
200

7
595
200

7
595
200

7

595
300

7
595
300

7
595
300

7
595
300

7
595
300

7
595
300

7
595
300

7
595
300

7
595
300

7
595
300

7
595
300

7
595
300

7

595
400

7
595
400

7
595
400

7
595
400

7
595
400

7
595
400

7
595
400

7
595
400

7
595
400

7

591
900

4
591
900

4
591
900

4
591
900

4
591
900

4
591
900

4
591
900

4
591
900

4
591
900

4
591
900

4

591
800

4
591
800

4
591
800

4
591
800

4
591
800

4

591
700

4
591
700

4
591
700

4
591
700

4
591
700

4

591
600

4
591
600

4
591
600

4
591
600

4
591
600

4

591
500

4
591
500

4
591
500

4
591
500

4
591
500

4

591
400

4
591
400

4
591
400

4
591
400

4
591
400

4

591
300

4
591
300

4
591
300

4
591
300

4
591
300

4

591
200

4
591
200

4
591
200

4
591
200

4
591
200

4

591
100

4
591
100

4
591
100

4
591
100

4
591
100

4

591
000

4
591
000

4
591
000

4
591
000

4
591
000

4

590
900

4
590
900

4
590
900

4
590
900

4
590
900

4

590
800

4
590
800

4
590
800

4
590
800

4
590
800

4

591
800

4

591
700

4

591
600

4

591
500

4

591
400

4

591
300

4

591
200

4

591
100

4

591
000

4

590
900

4

590
800

4

591
800

4
591
800

4
591
800

4
591
800

4
591
800

4

591
700

4
591
700

4
591
700

4
591
700

4
591
700

4

591
600

4
591
600

4
591
600

4
591
600

4
591
600

4

591
500

4
591
500

4
591
500

4
591
500

4
591
500

4

591
400

4
591
400

4
591
400

4
591
400

4
591
400

4

591
300

4
591
300

4
591
300

4
591
300

4
591
300

4

591
200

4
591
200

4
591
200

4
591
200

4
591
200

4

591
100

4
591
100

4
591
100

4
591
100

4
591
100

4

591
000

4
591
000

4
591
000

4
591
000

4
591
000

4

590
900

4
590
900

4
590
900

4
590
900

4

590
800

4
590
800

4
590
800

4
590
800

4

825

824/3

15
0

825

824/3

ПЛАНСКА ПРОГРАМА

размер: 1:1000 OP[TINA  НЕГОТИНО

назив на цртежот:

место: KUMANOVO цртеж : ПП-01

U

faza :

технички број: дата:

назив на planot :
март
2026

investitor:

tip na plan :

ЕМК мали хидроцентарли МК
ул.Пајак бр.2, 1000 СКОПЈЕ

ПЛАНСКА ПРОГРАМА

пlaner (име,презиме,потпис,заверка):

управител: Andrej Petrovi~ MANEV, дипл.инж.arh.

Andrej Petrovi~ Manev dipl.ing.arh.
ovlastuvawe - 0.0126

donesuva~ na planot
Министерство за транспорт (zaverka):

sorabotnici planeri (potpis):

sorabotnici (potpis):

mr.Тијана Станковска d.i.a.

 АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА
      ПОДЛОГА СО ОПФАТ

88.01.09/25

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА
   ПОДЛОГА СО ОПФАТ

K  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  O
e-mail: stanart.doo@gmail.com УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон опфат на урбанистички

план со класа на намена  Е1.13, фотоволтаични
електрани на дел од 274/81 за КО Дуброво
Општина Неготино

Зоран Бојковски dипл.iнг.aрх.
ovlastuvawe - 0.0474

4 4 4 4

GEO TOPOKAT doo Podru`nica Negotino

izrabotil, Done \or|iev  ovlasten geodet

46 broj na det. to~ka

168.24
izohipsa 1 m

opfat

ograda `i~ena
asf. pat od lice mesto

kanavka, kanal~e

solo linija

izohipsa 5 m

bankina

428/7

el. dalekuvod zemjen polski pat

el. stolb 400 kV

nadvoznik

ЛЕГЕНДА
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ, H = 4,1468ha

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ИНТЕРКОНЕКТИВЕН ГАСОВОД

ТРАСА НА ИНТЕРКОНЕКТИВЕН ГАСОВОД

ЛИНИЈА НА ТРАЈНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА

ДАЛНОВОД 400кВ

ЛИНИЈА НА ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРАНА

   УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
вон опфат на урбанистички план

со класа на намена
Е1.13 - фотоволтаични електрани на

дел од КП 278/4 КО Дуброво
 Општина Неготино

AutoCAD SHX Text
Star Avtopat

AutoCAD SHX Text
1.02

AutoCAD SHX Text
1.02



РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1102

РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1102
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- оптимизација и модернизација на системите за греење и ладење во јавните објекти;
- термичка санација на јавни објекти со највисока потрошувачка на енергија;
- изолација на покриви и тавани, санација или замена на столарија и фасадна изолација;
- инсталација на фотонапонски електроцентрали на покриви на јавни објекти;
- подобрување на енергетската ефикасност во комуналните системи;
- воспоставување и функционирање на општински систем за енергетски менаџмент;
- формирање регистар на мерни места, редовно следење на потрошувачката на енергија, подготовка на извештаи
- подобрување на енергетската ефикасност во општинскиот транспорт;
- таргетирани мерки за намалување на енергетската сиромаштија и
- едукативни и информативни мерки со директна примена.

СЕДМИ ДЕЛ 

7. Типови, односно класификација по технологија, прикажани по региони, инсталирана моќност по

 опсези на прифатени иницијативи 
7.1 Сите енергетски објекти со инсталирана моќност поголема или еднаква на 1 MW 

Прифатени се 67 иницијативи за изградба на нови енергетски објекти за производство на електрична енергија со 
инсталирана моќност поголема или еднаква на 1 MW, кои се таксативно наведени во табела 7. 

Табела 7. Прифатливи иницијативи на енергетски објекти за производство на електрична енергија со инсталирана 
моќност поголема или еднаква на 1 MW 

Р. Бр. Назив на инвеститор Вид на енергетски 
објект Регион Инсталирана 

моќност (MW)
1 ДПТУ АЈГА ЕНЕРЏИ ДООЕЛ 

Скопје 
Фотонапонска 

електроцентрала Вардарски 1,1 

2 ДПТУ ЕНЕРГО САН ПАУЕР 
ДООЕЛ Скопје 

Фотонапонска 
електроцентрала Вардарски 4,5 

3 ЕМК Мали Хидроелектрани 
ДООЕЛ Скопје 

Фотонапонска 
електроцентрала Вардарски 40 

4 ДПЕ ЕФТ СОЛАР ДООЕЛ Скопје Фотонапонска 
електроцентрала Вардарски 80 

5 
ДПЕЕ ЗЕН ЕНЕРЏИ ГРУП 
НЕГОТИНО СОЛАР ДООЕЛ 
Скопје 

Фотонапонска 
електроцентрала Вардарски 70,4 

6 ИИД БАЛКАН ДООЕЛ Тетово Фотонапонска 
електроцентрала Вардарски 29,5 

7 ЕКОМЕН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Тетово Фотонапонска 
електроцентрала Вардарски 6,3 

8 
ДПЕЕ ЗЕН ЕНЕРЏИ ГРУП 
АРМАТУШ СОЛАР ДООЕЛ 
Скопје 

Фотонапонска 
електроцентрала Вардарски 55 

9 ДПЕЕТУ МИТ СОЛАР ДООЕЛ 
Скопје 

Фотонапонска 
електроцентрала Вардарски 50 

10 БС СОЛИС ЕНЕРЏИ ДОО Скопје Фотонапонска 
електроцентрала Вардарски 9,5 

11 СТАТУС ЕНЕРЏИ ДОО Скопје Когенеративна гасна 
електроцентрала Вардарски 495 

12 ДПТУ ДИФРЕНТ ЕНЕРЏИ ДОО 
Скопје 

Фотонапонска 
електроцентрала Вардарски 9,8 

13 ВИЕНТО ЕНЕРГЕТИКО ДООЕЛ 
Скопје 

Ветерна 
електроцентрала Источен 57,6 

14 ДПТУ ХЕК СОЛАР МК ДОО 
Пехчево 

Фотонапонска 
електроцентрала Источен 70 

15 ХАЈ ЕНЕРЏИ ДОО Скопје Фотонапонска 
електроцентрала Источен 7 

16 ДПТУ БАЛКАН СОЛАР ГРОУП 
ДОО Кочани 

Фотонапонска 
електроцентрала Источен 420 

17 ДПТУ СКАЈ СОЛАР ДООЕЛ 
Скопје 

Фотонапонска 
електроцентрала Источен 110 

18 ДПТУ БИГ МЕГА МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Штип 

Фотонапонска 
електроцентрала Источен 74,8 

19 ДПЕ СУШЕВО 1 ДОО Скопје Фотонапонска 
електроцентрала Источен 129 

 ПРИФАТЕНИ ИНИЦИЈАТИВИ НА ЕНЕРГЕТСКИ ОБЈЕКТИ ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

Samoil
Rectangle
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје

Бр: 66151 

Дата: 07.11.2024 

До 
Друштво за планирање, проектирање, инженеринг и изведба 
СТАНарт ДООЕЛ Куманово 
Ул. П. Мијалковиќ бр. 46, Куманово 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 200 571

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои 
се градат на земјиште) со моќност до 10MW на ГП.1.05 на дел од КП 278/4 КО Дуброво, Општина Неготино, 
Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје 
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/66150
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/66150
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/66150
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/66151








Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на Г.П.1.01 за изградба на 
комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта, со 

поединечна намена Г4.5 грдаби за чување и складирање на енергија на дел од  КП 278/4,  
КП 278/7, КП 432, КП 435, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, 

КП 428/11, КП 428/10 за КО Дуброво,општина Неготино 

14ОПШТИНА НЕГОТИНО

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 







       ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

    Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

      Бр. 10-23/4 – 90 од 26.01.2024 год 

      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од 22.01.2024 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за изградба на комлпекс со намена Г4- згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и 
складишта на КП 278/4, КП 428/4, КП 428/15 и други за КО Дуброво, општина Неготино,Ве известуваме дека во 
согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    

 110(35)kV  Трафостаница 
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа 
 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго – Нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на Г.П.1.01 за изградба на 
комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта, со 

поединечна намена Г4.5 грдаби за чување и складирање на енергија на дел од  КП 278/4,  
КП 278/7, КП 432, КП 435, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, 
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје

Бр: 58772

Дата: 02.02.2024

До
Друштво за планирање, проектирање, инженеринг и изведба
СТАН арт ДООЕЛ Куманово
Ул. П. Мијалковиќ бр. 46, Куманово

Ваше упатување Барање на податоци и информации

Наше контакт лице
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева

Телефон
+389 70 200 736; +389 70 200 571

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации

Почитувани,

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на комлпекс со 
намена Г4- згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта на КП 278/4, КП 428/4, 
КП 428/15 и други за КО Дуброво, општина Неготино, Ве известуваме дека во границите на планскиот 
опфат нема постојна МКТ инфраструктура.

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби.

Со почит,
Македонски Телеком АД Скопје 
DEVOPS aктивности на оптика
и мрежи од следна генерација
По овластување на
Дејан Влаховиќ



- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Сектор за превенција, планирање и развој

Подрачно одделение за заштита и спасување 
ул.Маршал Тито бр.1,1440 Неготино

e-mail:negotino@dzs.gov.mk

 
 
                                                          
 
 
 
Архивски број: 
Бр:09/3-15/2 
Дo 
СТАН АРТ ДООЕЛ 
Ул.П.Мијалковиќ бр.3 
Куманово 
Предмет:Податоци и информации,
Врска  
-Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 
издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение 
информира 

Почитувани,Ве известуваме дека Дирекцијата за заш
инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат з

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на комлпекс 
со намена Г4- згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта на 
КП 278/4, КП 428/4, КП 428/15 и други за КО Дубров

 

 Подрачното одделение  за заштита 
спасување кои согласно Законот за заштита и спасување 
бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички 
план, Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање 
на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектит
технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа 

област, треба да бидат вградени при изработка 
урбанистички план за изградба на комлпекс со намена Г4
сервиси, резервоари, силоси и складишта на КП 278/4, КП 428/4, КП 428/15 и 
други за КО Дуброво, општина Неготино
 
 

 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 
Сектор за превенција, планирање и развој 

Подрачно одделение за заштита и спасување –Неготино
ул.Маршал Тито бр.1,1440 Неготино 

тел:( 043) 361- 176, 
mail:negotino@dzs.gov.mk 
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информации, доставува 

Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 
издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување Неготино 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување нема постоечки 
инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат з

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на комлпекс 
згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта на 

КП 278/4, КП 428/4, КП 428/15 и други за КО Дуброво, општина Неготино

за заштита и спасување Ви доставува претходни услови за заштита и 
спасување кои согласно Законот за заштита и спасување - пречистен текст (Сл. вес
бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички 
план, Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање 
на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во 
технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа 

област, треба да бидат вградени при изработка наУрбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на комлпекс со намена Г4- згради за индустриски 
сервиси, резервоари, силоси и складишта на КП 278/4, КП 428/4, КП 428/15 и 

о, општина Неготино 

Неготино 

Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 
издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 

за заштита и спасување Неготино 

тита и спасување нема постоечки 
инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на комлпекс 

згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта на 
о, општина Неготино 

и спасување Ви доставува претходни услови за заштита и 
пречистен текст (Сл. весник на РСМ, 

бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички 
план, Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање 

е, како и учество во 
технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа 

Урбанистички проект вон опфат на 
згради за индустриски 

сервиси, резервоари, силоси и складишта на КП 278/4, КП 428/4, КП 428/15 и 



 

 

 

1.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои с
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарст
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 
изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини.
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другит
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.

 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО
 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

4. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.
     
 
 
 
 

 
 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 

се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другит
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
емјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 

РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

е предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 

во (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 

се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 

, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
емјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 



 
 
 
Согласно Процената на загрозеност
опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од 
Законот за заштита и спасување
да се вградат и други мерки за заштита и спа

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РМ број 
231/20), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува 
елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање 
на одобрение за изработка   на

план за изградба на комлпекс со намена Г4
резервоари, силоси и складишта на КП 278/4, КП 428/4, КП 428/15 и други за КО 
Дуброво, општина Неготино 

Како и мерките и условите за заштита и спасување во Урбанистичката документација 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
комлпекс со намена Г4- згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и 
складишта на КП 278/4, КП 428/4, КП 428/15 и други за КО Дубров
Неготино 
и да  ги доставите до Подрачното одделение за заштита и 
застапеност на мерките за заштита и спасување. 
 

 
 

Доставено до:                                                                     

- Насловот 

- Архива 
     
 
 

 

 
 

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        несреќи на 
опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од 
Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може 
да се вградат и други мерки за заштита и спасување. 

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РМ број 
231/20), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација 
елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање 

на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за изградба на комлпекс со намена Г4- згради за индустриски сервиси, 
резервоари, силоси и складишта на КП 278/4, КП 428/4, КП 428/15 и други за КО 

условите за заштита и спасување во Урбанистичката документација 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и 
складишта на КП 278/4, КП 428/4, КП 428/15 и други за КО Дубров

ги доставите до Подрачното одделение за заштита и спасување, за да добиете мислење за 
застапеност на мерките за заштита и спасување.  

 
по задолжение од Директорот 
         Овластено лице 

Доставено до:                                                                      

    

од природни непогоди и други        несреќи на 
опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од 

пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може 

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РМ број 

техничка документација – 
елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
згради за индустриски сервиси, 

резервоари, силоси и складишта на КП 278/4, КП 428/4, КП 428/15 и други за КО 

условите за заштита и спасување во Урбанистичката документација за  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и 
складишта на КП 278/4, КП 428/4, КП 428/15 и други за КО Дуброво, општина 

спасување, за да добиете мислење за 
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